ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO ELETRÔNICONr.:  6/2020 - PE 7/20207/202013/10/2020Folha:  1/5       O(a)  Ordenador Da Despesa,  GIOMAR PASTORELLO LOPES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
7/20206/2020-PEPREGÃO ELETRÔNICO10/11/202010/11/2020O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS PACIENTES ATENDIDOS NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE  E AOS PACIENTES PARTICIPANTES DOS GRUPOS DE HIPERTENSOS, SAÚDE MENTAL E DIABÉTICOS.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA     (5311)18 BICARBONATO DE SÓDIO 10ML8,45% - Marca: SAMTEC Und 5 - 1,02    5,1021 CAPTOPRIL 50 MG - Marca: PRATI CP 1000 - 0,07    70,0026 CICLOBENZAPRINA 5MG - Marca: CIMED Und 1500 - 0,11    165,0037 CLORIDRATO DE  NORTRIPTILINA  25 MG CP - Marca:EUROFARMA CP   700 - 0,27    189,0044 DEXAMETAZONA 0,1% CREME 10 GR - Marca: SANVAL Und 50 - 0,90    45,0046 DIAZEPAM 10 MG CP - Marca: SANTISA CP   1000 - 0,07    70,0047 DICLOFENACO 75MG/3 ML INJETAVEL - Marca: FARMACE AMP 100 - 0,80    80,0065 FLUCONAZOL 150MG COMPRIMIDOS - Marca: MEDQUIMICA Und 50 - 0,529  26,4594 OMEPRAZOL 20 MG CP - Marca: GEOLAB CP   1000 - 0,08    80,0099 PARACETAMOL + MELEATO DE CLORFENIRAMINA +CLORIDRATO DE FENILEFRINA 400 MG + 4 MG + 4 MG - Marca:PHARMASCENCE CP 1500 - 0,163  244,50114 SERTRALINA 50MG - Marca: AUROBINDO Und 5000 - 0,14    700,00Total do Fornecedor: 1.675,05ALTERMED MATS.MEDICO-HOSPITALAR LTDA     (21)4 ACICLOVIR CREME BISN 10G - Marca: PRATI DONADUZZI BIS 30 - 2,251  67,5324 CARBONATO  DE LÍTIO 300 MG - Marca: BIOLAB CP 1700 - 0,484  822,8029 CIPROFLOXACINO 500 MG CP - Marca: PRATI DONADUZZI CP   500 - 0,242  121,0032 CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO NASAL, SPRAY SUAVE,JATO CONTINUO 100 ML - Marca: ACHE FR 40 - 21,192  847,6840 COMPLEXO B SUSP 100 ML - Marca: MEDQUIMICA Und 50 - 2,792  139,6048 DIGOXINA 0,25 MG - Marca: PHARLAB CP   800 - 0,127  101,60São Bernardino,   10   de  Novembro   de   2020. --------------------------------------------------------------------------GIOMAR PASTORELLO LOPESORDENADOR DA DESPESA

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO ELETRÔNICONr.:  6/2020 - PE 7/20207/202013/10/2020Folha:  2/5ALTERMED MATS.MEDICO-HOSPITALAR LTDA     (21)53 Divalproato de sódio, dosagem: 500 mg - Marca: ZYDUS CP 500 - 1,058  529,0066 FLUMAZENIL 05MG/ 5ML - Marca: HIPOLABOR Und 5 - 10,70    53,5069 Gabapentina, dosagem: 400 mg - Marca: PRATI DONADUZZI CP 500 - 0,629  314,5077 ISOSSORBIDA 20 MG  COMP - Marca: ZYDUS Und 300 - 0,109  32,7078 LACTULOSE 667MG/ML - Marca: NUTRIEX Und 30 - 6,924  207,7279 LAMOTRIGINA 25 MG - Marca: UNICHEM CP 200 - 0,132  26,4089 Mikania glomerata  Spreng.( guaco)  FR 150 ML - Marca: TAUENS FR 50 - 5,737  286,8598 PARACETAMOL + CODEINA 30MG - Marca: GEOLAB CP 1000 - 0,418  418,00103 PLANTAGO OVATA SACHÊS - Marca: ARTE NATIVA Und 1000 - 1,082  1.082,00108 PROTETOR  SOLAR FPS 30 gel-creme - Marca: NUTRIEX Und 30 - 10,519  315,57111 RISPERIDONA 1 MG - Marca: PRATI DONADUZZI CP 800 - 0,229  183,20112 RISPERIDONA 2MG - Marca: PRATI DONADUZZI CP 3000 - 0,231  693,00120 Tiras p/teste de glicose G-TECH (Essa descrição justifica-se porqueos aparelhos que a Unidade de Saúde possui é dessa marca). -Marca: ACCUMED Und 1500 - 1,196  1.794,00Total do Fornecedor: 8.036,65CENTERMEDI COM DE PROD HOSP LTDA     (3104)23 CARBIDOPA+LEVODOPA 250/25MG - Marca: cristalia CP 1500 - 0,83    1.245,0056 DOXAZOSINA  2 MG - Marca: cimed CP 2000 - 0,10    200,0057 DOXAZOSINA 4 MG - Marca: cimed CP 2500 - 0,17    425,0060 ESCOPOLAMINA 10MG + DIPIRONA 250MG  COMP. - Marca:pharlab CP 1500 - 0,36    540,00101 PARACETAMOL 750 MG - Marca: cimed CP   2000 - 0,14    280,00104 PREDNISONA 20 MG - Marca: brainfarma CP   2000 - 0,16    320,00Total do Fornecedor: 3.010,00CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA     (5510)8 ÁCIDO VALPROICO 250 MG - Marca: ABBOTT CP 400 - 0,18    72,0039 COLAGENASE + CLORANFENICOL 30G 0,6u/g+0,01g/g - Marca:ABBOTT Und 30 - 16,00    480,0083 Levotiroxina sódica 137 mcg - Marca: ABBOTT CP 200 - 0,64    128,00Total do Fornecedor: 680,00DIMEVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  LTDA     (2689)11 AMITRIPTILINA  25MG - Marca: GERMED CP 12000 - 0,13    1.560,0020 CANDESARTANA  CILEXETILA + HIDROCLOROTIAZIDA 16/12,5- Marca: LIBBS CP 500 - 1,72    860,0074 HARPAGOPHYTUM PROCUMBENS 400MG - Marca: APSEN CP 200 - 1,90    380,00106 PREGABALINA 150 MG - Marca: MERCK Und 300 - 1,30    390,00113 ROSUVASTATINA CÁLCICA 10MG - Marca: NOVA QUIMICA CP 300 - 0,28    84,00Total do Fornecedor: 3.274,00São Bernardino,   10   de  Novembro   de   2020. --------------------------------------------------------------------------GIOMAR PASTORELLO LOPESORDENADOR DA DESPESA

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO ELETRÔNICONr.:  6/2020 - PE 7/20207/202013/10/2020Folha:  3/5F & F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA     (4998)1 ACEBROFILINA 50 MG / 5 ML - Marca: CIMED Und 50 - 5,00    250,0019 BROMETO TIOTROPIO MONOIDRATADO (SPIRIVA) 2,5 MCG/4ML 60 DOSES - Marca: BOEHRINGER Und 3 - 267,00    801,0064 FINASTERIDA  5 MG - Marca: NOVA QUIMICA Und 3000 - 0,42    1.260,00121 TOPIRAMATO  50 MG - Marca: NOVA QUIMICA CP 600 - 0,17    102,00122 TRAZODONA 50 MG - Marca: NOVA QUIMICA CP 600 - 0,38    228,00Total do Fornecedor: 2.641,00ILG COMERCIAL LTDA ME     (4906)2 ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO DEBETAMETASONA  5+2 MG/ML - Marca: EUROFARMA AMP 150 - 2,939  440,856 ACIDO ACETILSALICILICO 81MG/CP - Marca: EMS CP 2000 - 0,34    680,0017 BETAMETASONA+ GENATAMICINA+TOLNAFTATO+CLIOQUINOL POMADA 20 GR - Marca: GERMED Und 80 - 6,099  487,9222 CARBAMAZEPINA 200 MG - Marca: GERMED CP   1700 - 0,231  392,7030 CLOBAZAM  10  MG  COMP - Marca: SANOFI MEDLEY CP 180 - 0,519  93,4235 CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2 MG CP - Marca: CRISTALIA CP   1500 - 0,24    360,0043 DESVENLAFAXINA 100MG - Marca: EMS Und 500 - 0,98    490,0058 DULOXETINA 30MG - Marca: NOVAQUIMICA Und 500 - 1,008  504,0070 GLICOSAMINA  1,5 GRAMAS SACHÊS - Marca: EMS Und 300 - 1,291  387,3076 Indapamida, concentração: 1,5 mg - Marca: EUROFARMA CP 300 - 0,194  58,2082 LEVOTIROXINA SÓDICA  38  MCG  COMP - Marca: ACHE Und 200 - 0,266  53,2085 LEVOTIROXINA SÓDICA 88  MCG - Marca: MERCK Und 200 - 0,233  46,6092 OLANZAPINA 5MG - Marca: EMS CP 1000 - 0,243  243,0093 OLMESARTANA MEDOXOMILA+HIDROCLOROTIAZIDA 40MG +25MG - Marca: EUROFARMA Und 1000 - 0,774  774,0096 Oxcarbazepina, dosagem: 600 mg - Marca: RANBAXY CP 500 - 1,329  664,5097 PARACETAMOL + CLORIDRATO DE PSEUDOEFEDRINA 500/30MG - Marca: GERMED CP 500 - 0,303  151,50107 Pregabalina, concentração: 75 mg - Marca: EUROFARMA CP 1000 - 1,064  1.064,00109 QUETIAPINA 25MG - Marca: EMS CP 1000 - 0,147  147,00115 SIMETICONA + HOMATROPINA 80+2,5 MG/ML  20 ML - Marca:GERMED FR 30 - 7,33    219,90Total do Fornecedor: 7.258,09MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI EPP     (3238)31 CLONAZEPAN 2,5 MG/ML  FR 20 ML - Marca: HIPOLABOR FR 80 - 1,749  139,9236 CLORIDRATO DE FLUOXETINA  20 MG - Marca: HIPOLABOR CP 4000 - 0,093  372,0050 Dimenidrinato 25mg/ml + clo.piridoxina 5mg/ml FR DE 20 ML -Marca: CIFARMA FR 50 - 3,699  184,9552 DIOSMINA + HESPERIDINA 900/100 MG SACHE - Marca: ACHE Und 300 - 3,39    1.017,00São Bernardino,   10   de  Novembro   de   2020. --------------------------------------------------------------------------GIOMAR PASTORELLO LOPESORDENADOR DA DESPESA

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO ELETRÔNICONr.:  6/2020 - PE 7/20207/202013/10/2020Folha:  4/5MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI EPP     (3238)67 FLUOXETINA 20 MG - Marca: HIPOLABOR CP   5000 - 0,08    400,00Total do Fornecedor: 2.113,87PROMEDIC A . G KIENEN & CIA LTDA     (3054)16 Beclometasona dipropionato, concentração: 250 mcg,dose, formafarmaceutica: aerossol oral, característica adicional: com inaladorfrasco 200 doses - Marca: GLENMARK FR 20 - 23,70    474,0025 CARVEDILOL 6,25MG - Marca: NOVA QUIMICA Und 500 - 0,081  40,5049 DIMENIDRINATO + PIRIDOXINA 50+50MGML 1ML - Marca:UNIÃO QUIMICA AMP 50 - 1,452  72,6059 DULOXETINA 60MG - Marca: GERMED Und 500 - 1,80    900,0063 FENAZOPIRIDINA 200 MG - Marca: UNIÃO QUIMICA CP 1000 - 0,70    700,0072 HALOPERIDOL DECANOATO 50 MG - Marca: UNIÃO QUIMICA AMP 60 - 7,35    441,0088 MELOXICAN 15  MG - Marca: PHARLAB Und 400 - 0,14    56,00Total do Fornecedor: 2.684,10PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA     (4905)10 AMIODARONA 200 MG - Marca: Geolab CP   3000 - 0,552  1.656,0012 AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 500 MG / 125 MG- Marca: Sandoz CP 1500 - 0,633  949,5027 CINARIZINA 75 MG - Marca: Hypera / Brainfarma CP   800 - 0,117  93,6028 CIPROFIBRATO 100 MG - Marca: Hypera / Brainfarma CP 600 - 0,335  201,0061 Espironolactona, dosagem: 25 mg - Marca: Aspen CP 1000 - 0,132  132,0084 LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG - Marca: Merck Und 2000 - 0,10    200,0091 NITAZOXANIDA 20MG/ML 100 ML - Marca: Farmoquímica Und 50 - 21,85    1.092,50105 Prednisona, dosagem: 5 mg - Marca: Hypera / Brainfarma CP 1000 - 0,07    70,00116 SOTALOL 160MG - Marca: Merck Und 300 - 0,52    156,00117 SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400/80MG - Marca: Prati CP 300 - 0,155  46,50123 WARFARINA 5MG - Marca: Farmoquímica CP 500 - 0,17    85,00Total do Fornecedor: 4.682,10S & R DISTRIBUIDORA LTDA     (3428)3 ACETATO DE CIPROTERONA + ETINILESTRADIOL 2MG + 0,035MG CARTELA COM 21 COMPRIMIDOS - Marca: LEGRAND CART 60 - 5,73    343,805 ACIDO ACETILSALICILICO 100MG - Marca: IMEC CP 10000 - 0,029  290,0051 Dimenidrinato 50mg + clo. de piridoxina.10mg - Marca: TAKEDA CP 800 - 0,48    384,0054 DOMPERIDONA 10MG - Marca: BRAINFARMA CP 500 - 0,092  46,0068 FUROSEMIDA 40 MG - Marca: GEOLAB CP   5000 - 0,065  325,0080 LEVANLODIPINO 2,5MG - Marca: BIOLAB CP 500 - 1,183  591,5086 LISINOPRIL 10 MG - Marca: TEUTO CP   1000 - 0,32    320,0090 Nebivolol, composição: sal cloridrato, concentração: 5 mg - Marca:BRAINFARMA CP 500 - 0,457  228,50São Bernardino,   10   de  Novembro   de   2020. --------------------------------------------------------------------------GIOMAR PASTORELLO LOPESORDENADOR DA DESPESA

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO ELETRÔNICONr.:  6/2020 - PE 7/20207/202013/10/2020Folha:  5/5S & R DISTRIBUIDORA LTDA     (3428)100 PARACETAMOL +CAFEÍNA+ CARISOPRODOL+ DICLOFENACOSÓDIO 300+30+125+50MG - Marca: E.M.S CP 1500 - 0,25    375,00Total do Fornecedor: 2.903,80Total Geral: 38.958,66

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.028.3.3.90.00.00.00.00.00 (20),  2.028.3.3.90.00.00.00.00.00 (22),  2.028.3.3.90.00.00.00.00.00 (23),2.028.3.3.90.00.00.00.00.00 (42),  2.028.3.3.90.00.00.00.00.00 (66),  2.028.3.3.90.00.00.00.00.00 (76)

São Bernardino,   10   de  Novembro   de   2020. --------------------------------------------------------------------------GIOMAR PASTORELLO LOPESORDENADOR DA DESPESA